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ZP.271.1.6.2020        Tłuszcz, 26 maja 2020r. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO PRZETARGU 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) udostępnia treść zapytań, które wpłynęły w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej wraz 

z odpowiedziami. 

Do dnia 25 maja br. do Zamawiającego wpłynęły pytania/wnioski o wyjaśnienie o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający, w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (o wartości poniżej 

progów unijnych) -  uzupełni formę komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, poprzez 

dopuszczenie do komunikowania się za pomocą środków komunikacji elektronicznej? 

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie ze stanowiskiem Prezesa Urzędu Zamówieni Publicznych z dn. 

20.03.2020 r - w obecnej sytuacji stanu epidemii na terenie kraju, wskazane (rekomendowane) jest 

komunikowanie się z Wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej, również w 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, o wartości poniżej progów unijnych. 

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję 

występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, oświadczeń, a także innych dokumentów. 

Należy podkreślić, że Zamawiający,  również po wszczęciu postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego,  dysponuje w uzasadnionych przypadkach, prawną możliwością wprowadzenia (przed 

upływem terminu składania ofert), zmiany treści SIWZ - w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. 

(art. 38 ust. 4 PZP). 

Zgodnie z utrwalonym poglądem judykatury oraz doktryny prawa publicznego, niewątpliwie 

wprowadzone przepisy pakietu tzw. ustaw i rozporządzeń specjalnych (COVID-19), uprawniają 

Zamawiającego do dokonania w/w czynności (uzasadnione przyczyny) - nawet jeżeli nie poprzez 

literalne (expressis verbis) stosowanie przepisów dyrektyw dotyczących zamówień publicznych (m.in. 

 2014/24/UE oraz 2014/25/UE) oraz przepisów PZP - to działając na zasadzie analogii iuris, w związku 

z podjętymi aktualnymi działaniami ustawodawcy. 

Mając na uwadze powyższe, pytanie (wniosek) Wykonawcy jest w pełni uzasadniony i zasługujący na 

uwzględnienie przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
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Pytanie nr 3: 

Czy obecne umowy należy wypowiedzieć? 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony, natomiast umowy na 

sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas określony i obowiązują do 30 czerwca 2020 r. Umowy 

kompleksowe zostały wypowiedziane i również obowiązują do 30 czerwca 2020 r. 

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących 

umów? 

Odpowiedź: odpowiedź zawarta pod pyt. nr 3. 

 

Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.? 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

  

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 

prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami 

dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 
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publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie 

zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia w zakresie określonym w projekcie 

umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ oraz zgodnie z art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 

Odpowiedź: Zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy: „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie                   

z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 za 1 kWh zużytej energii 

elektrycznej na podstawie wskazań układu/układów pomiarowo –rozliczeniowego/rozliczeniowych 

dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych                        

w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.” W związku z powyższym umowa 

nie będzie zawarta na określoną kwotę; określać będzie stawki netto za 1 kWh energii elektrycznej                   

i na podstawie zużycia energii będzie następowało rozliczenie.  

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej i na 

świadczenie usług dystrybucji.  

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wypowiedział umowy kompleksowe dla dziewięciu punktów poboru energii 

elektrycznej i jest na etapie zawierania umów dystrybucyjnych. Wszystkie umowy dystrybucyjne 

zawarte są na czas nieokreślony.  

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający uzna za spełniające wymagania referencje, których 

okres wystawienia przekroczył 3 miesiące, a sprzedaż energii elektrycznej nadal trwa? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ dowodem potwierdzającym spełnienie warunku udziału w 

postępowaniu w zakresie posiadanego doświadczenia może być również oświadczenie Wykonawcy – 

jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

poświadczenia (z datą wydania nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania 

ofert). 

 

Pytanie nr 11: 
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Wykonawca informuje, że procedura zmiany sprzedawcy trwa co najmniej 21 dni, w związku z tym 
Wykonawca może nie zdążyć ze zmianą sprzedawcy w terminie od 01.07.20 r. w związku z tym 
prosimy do zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.08.2020 r. jednak nie 
wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Jeżeli Zamawiający nie 
wyrazi zgody na powyższe, Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że rozpoczęcie dostaw nastąpi „nie 
wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”. 
Odpowiedź: §9 ust. 1 projektu umowy, stanowiący załącznik do SIWZ, stanowi: „Strony ustalają, że 
rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2020r., nie wcześniej jednak, niż po 
spełnieniu wszystkich warunków zmiany sprzedawcy”.  
 

Pytanie nr 12: 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 

technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie 

tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na 

wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości 

stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia 

oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z 

komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych 

(www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozeniaepidemicznego), UZP w 

obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia 

publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję 

występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji 

elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 

ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja 

zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed 

upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.  

Odpowiedź: odpowiedź zawarta pod pyt. nr 1. 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 6 § 3 ust 1 oraz SIWZ - Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w 

terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej -zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy 

Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020 nie 

jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Odpowiedź: odpowiedź zawarta pod pyt. nr 11. 

Z up. Burmistrza 
-//- 

Waldemar Jan Banaszek 
Z-ca Burmistrza 


